
  

Pró-reitoria de 

 

 

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, responsável institucional pela gestão da proposta e dos recursos 
da Unespar na chamada 004/2025
 
Art. 1º. Retificar parcialmente o edital 
concessão de Bolsas de Incentivo à Produção Artístico
Produção Artística, conforme segue:
 
 
Onde se lê: 
 
9.CRONOGRAMA 
 

Descrição 
Apresentação de propostas 
Homologação das propostas 
Interposição de recursos 
Divulgação do resultado de homologação pós fase recursal
Avaliação das propostas 
Divulgação da classificação 
Interposição de recursos 
Divulgação do resultado final 
Período de desenvolvimento do 
Apresentação do Relatório Final

 

Leia-se: 
 
9.CRONOGRAMA 
 

Descrição 
Apresentação de propostas 
Homologação das propostas 
Interposição de recursos 
Divulgação do resultado de homologação pós fase recursal
Avaliação das propostas 
Divulgação da classificação 
Interposição de recursos 
Divulgação do resultado final 
Período de desenvolvimento do projeto
Apresentação do Relatório Final

 
 

 

 
Profa. Me.

reitoria de Extensão e Cultura - Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813

 
EDITAL Nº 020/2025–PROEC 

 
Reitoria de Extensão e Cultura, responsável institucional pela gestão da proposta e dos recursos 

/2025, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, RESOLVE

ificar parcialmente o edital 004/2025 – PROEC, retificado pelo edital 005/2025, 
Bolsas de Incentivo à Produção Artístico-Cultural da UNESPAR

conforme segue: 

Data 
17/02 a 12/03/2025
13/03/2025 
até às 23h59 de 15

de homologação pós fase recursal 17/03/2025 
17 a 31/03/2025
até 01/04/2025 
até às 23h59 de 03/04/2025
04/04/2025 

Período de desenvolvimento do projeto 07/04 a 07/10/2025
Apresentação do Relatório Final 06/11/2025 

 

Data 
17/02 a 12/03/2025
13/03/2025 
até às 23h59 de 15/03/2025

Divulgação do resultado de homologação pós fase recursal 17/03/2025 
17 a 31/03/2025
até 08/04/2025 
até às 23h59 de 
11/04/2025 

de desenvolvimento do projeto 14/04 a 14/10/2025
Apresentação do Relatório Final 14/11/2025 

Apucarana, 01 de abril de 2025. 

Profª Dra. Rosimeiri Darc Cardoso 
Pró-reitora de Extensão e Cultura 

PROEC – UNESPAR 

Profa. Me.Marcia Cristiane Dall’Oglio de Moraes 
Diretora de Cultura 

PROEC - UNESPAR 

Av. Minas Gerais, 5021 | CEP: 86813-250 

Reitoria de Extensão e Cultura, responsável institucional pela gestão da proposta e dos recursos 
atribuições regimentais e estatutárias, RESOLVE 

retificado pelo edital 005/2025, que trata da 
Cultural da UNESPAR – modalidade 

17/02 a 12/03/2025 

até às 23h59 de 15/03/2025 

17 a 31/03/2025 
 

até às 23h59 de 03/04/2025 

07/04 a 07/10/2025 

17/02 a 12/03/2025 

até às 23h59 de 15/03/2025 

17 a 31/03/2025 
 

até às 23h59 de 10/04/2025 

/10/2025 

 


